АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО

КУРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ
Почтовый адрес: 305035, г. Курск, Асеева, 4а

                 Тел.:    35-08-20,  54-42-63

  E-mail kes@energo.sovtest.ru

                Факс:   35-07-46,  54-43-27
ОГРН 1064632038987                ИНН 4632064246                КПП 463201001
Извещение
О проведении закупки у единственного поставщика №111-18 ЕИ
«13» июля 2018 г.                                                                                                     г. Курск
Акционерное общество «Курские электрические сети» настоящим извещает о заключении договора на строительно-монтажные работы по объекту «Капитальный ремонт. ВЛ- 6 кВ от ТП-44 до ТП-358 в г.Курске».
Наименование Заказчика: АО «Курские электрические сети»

Местонахождение Заказчика: 305035, г. Курск, ул. Асеева, 4а

Почтовый адрес Заказчика: 305035, г. Курск, ул. Асеева, 4а

Адрес электронной почты Заказчика: soshnikov@kesmail.ru
Ответственное лицо Заказчика: Джиоев Артем Роландович
Номер контактного телефона Заказчика: (4712) 73-03-23

Существенные условия закупки:
1.  Выполнить капитальный ремонт. ВЛ- 6 кВ от ТП-44 до ТП-358 в г.Курске.
	Область
	Район
	Город (село, деревня)
	Адрес

	Курская

	Курск

2. Обоснование для выполнения работ:

План проведения капитальных ремонтов АО « Курские электрические сети» на 2018г.
Проведение работ необходимо для улучшения схемы и повышения надёжности   электроснабжения потребителей.
          3.
    Основные характеристики ВЛ-6 кВ.
	Напряжение ВЛ, кВ
	6

	Протяженность, км (ориентировочно)
	0,208

	Количество цепей
	1

	Тип провода
	СИП-3 сечением 50 мм

	Тип промежуточных опор
	ж/б

	Тип анкерных опор
	ж/б

	Линейная изоляция
	Стекло/полимер/фарфор

	Заходы на ПС
	определить при производстве работ

При проведении капитального ремонта ВЛ:
3.1
Марку и производителя провода и линейной арматуры согласовать перед началом проведения работ
3.2  Тип опор определить и согласовать перед началом работ.
3.3 Линейная арматура должна быть сертифицирована в России, соответствовать Европейскому стандарту СЕNELEC CS.

3.4
 Предусмотреть использование линейной, сцепной, поддерживающей, натяжной, защитной и соединительной арматуры, не требующей обслуживания, ремонта и замены в течение всего срока эксплуатации ВЛ.

3.5 Для защиты ВЛЗ-6 кВ от грозовых перенапряжений применить заземление опор с нормированными значениями величины сопротивления заземления и РДИП.

3.6
На опорах нанести нумерацию, знаки безопасности в соотв. с ПУЭ, 7 изд.

3.7
Требования к проводам и арматуре ВЛЗ-6 кВ:

- капитальный ремонт существующих линий электропередачи следует осуществлять на установленный срок службы по элементам ВЛЗ не менее 15 лет.

- применение покрытий металлоконструкций, прошедших сертификацию, обеспечивающих защиту металлоконструкций от коррозии, а также эстетику ВЛИ на длительный срок;

- при переходах через автомобильные дороги и надземные инженерные коммуникации (в случае необходимости) использовать стойки типа СВ-110, изготавливаемые по ТУ 5863-007-00113557-94, с подвесной изоляцией из изоляторов ПС-70Е;
- на анкерных опорах применять только подвесную арматуру.
4.
Общие требования.

Оборудование должно соответствовать требованиям «Правил устройства электроустановок» (ПУЭ) (7-е издание) и требованиям стандартов МЭК и ГОСТ:

Номинальные значения климатических факторов внешней среды по ГОСТ 15150 и ГОСТ 15543.
Работы по капитальному ремонту линии выполняются в соответствии с дефектной ведомостью.
5.
Требования к монтажной организации.

- обладание необходимыми профессиональными знаниями и опытом при выполнении аналогичных монтажных работ;

- наличие свидетельства о допуске к соответствующим работам на объектах капитального строительства, оформленного в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и устава СРО;

- привлечение субподрядчика, а также выбор материалов и заводов изготовителей производится по согласованию с Заказчиком.
6.
  Поставка материалов по данному объекту будет осуществляться монтажной организацией в соответствии с локальной сметой проведения работ.

7.  После окончания проведения строительно-монтажных работ подрядная организация обязана организовать комиссионную приемку объекта в соответствии с требованиями ПУЭ, ПТЭЭС и  С, так же передать в производственно-техническую службу АО «Курские электрические сети» комплект  исполнительной документации по смонтированному оборудованию.

8.
Сроки выполнения работ.

Срок начала выполнения работ: в течении 1 дня после подписания договора подряда.
Дата окончания выполнения работ: в течении 90 дней после подписания договора подряда.
9. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота) – начальная (максимальная) цена договора 265 551,92 (двести шестьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят один) рубль 92 копейки.

10. Обоснование размещение заказа у единственного поставщика: в соответствии с разделом 11.7.1. «ПОЛОЖЕНИЯ о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд АО «Курские электрические сети».
11. Срок, место и порядок предоставления документации о закупке, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление документации, если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления документации в форме электронного документа: документация о закупке не предоставляется
12. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся.
13. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги – Курская область, г. Курск.
14. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги – безналичный расчет, в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней после подписания Акта приемки выполненных работ и предоставления счет – фактуры.
15. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке – не установлены;

16. Требования к описанию участниками закупки поставляемого товара, который является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик – не установлены;
17. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке – не установлены;

18. Требования к участникам закупки и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям – не установлены;

19. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке – запросы на разъяснение положений документации не принимаются, разъяснения не предоставляются;

20. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки - предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся.

21. Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлены;

22. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлен.
Генеральный директор                                             Кривов Владимир Викторович

АО «Курские электрические сети»